vụ đã chỉ đạo Ủy ban Kiểm tra ban hành Văn bản số 09/
UBKT-CĐXD ngày 24/3/2022 đề nghị Ủy ban Kiểm tra các
công đoàn trực thuộc thực hiện kiểm tra, giám sát việc chi
các gói hỗ trợ Covid-19 cho đoàn viên, người lao động bị
ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 và các hoạt động chăm lo cho
đoàn viên, người lao động nhân dịp tết nguyên đán Nhâm
Dần 2022.

- Căn cứ Văn bản số 01/HD-UBKT ngày 26/8/2022 của
Ủy ban Kiểm tra Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, ngày
28/9/2022 Ban Thường vụ đã chỉ đạo Ủy ban Kiểm tra Công
đoàn Xây dựng Việt Nam ban hành Văn bản số 20/HD-UBKT
hướng dẫn ủy ban kiểm tra công đoàn các cấp tổng kết nhiệm
kỳ 2018-2023 về công tác kiểm tra giám sát.